Протокол № 3
заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики
22 августа 2016г.
Присутствовали:
	Председатель Совета
	- Магомедов Р.А., первый заместитель министра.

	Заместитель Совета:
	- Межидов А.В.  заместитель министра.

	Члены Совета:
Секретарь Совета:
	- Яскиев Р.М., консультант отдела правовой и кадровой работы;

- Хасиев А.Х., заместитель директора департамента промышленности.
- Шабуев Л.А., директор департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы

Отсутствовали: -  Темиралиев Р.Б., директор департамента учета, отчетности и ревизии – главный бухгалтер министерства
Повестка заседания:

1. Включение в план  мероприятий Совета по   противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики на 2016 год дополнительных мероприятий.
Докладчик: - Яскиев Р.М. консультант отдела правовой и кадровой работы.
Решили: Утвердить повестку заседания.

Выступил – Яскиев Р.М. консультант отдела правовой и кадровой работы: «03.08.2016г. за №115 вышел указ Главы Чеченской Республики «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Чеченской Республики на 2016-2017 годы».

Подпунктом «б» пункта 2  вышеназванного указа вменено органам исполнительной власти Чеченской Республики обеспечить внесение соответствующих изменений в планы по противодействию коррупции.

Рассмотрев указ Главы Чеченской Республики от 03.08.2016г. №115 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Чеченской Республики на 2016-2017 годы» члены Совета

Решили:

Внести в соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 03.08.2016г. №115 изменения в план мероприятий Совета по противодействию коррупции Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики на 2016 год.

Председатель Совета

         Р.М.Магомедов
Секретарь Совета

Л.А.Шабуев